



# STATENS BRANDINSPEKTION

## Meddelanden

1963:17

Tillägg till  
cirkulär 26.

### Brandfordon. Fastsättning av vattentankar och liknande.

Det har under senare tid framkommit att vattentankar och andra liknande anordningar på brandfordon icke alltid är på tillfredsställande sätt fästade vid fordonets ram. Helt nyligen har en olycka inträffat med, ur materiell synpunkt, förödande verkan, tack vare att en vattentank saknade tillfredsställande förankring, se bild. Att icke någon av de medföljande sju brandmännen omkom eller fick svårare skador får närmast betraktas som ett under.

Med anledning av olyckan har statens brandinspektion i skrivelse till kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsen den 7 augusti 1963, riktat styrelsens uppmärksamhet på förhållandet och anhållit att bilbesiktningsmännen skulle uppmanas att vid den årliga kontrollbesiktningen särskilt kontrollera vattentankar och liknande. Så har skett i "Meddelande till besiktningsmännen nr 05-01-02" den 9 augusti 1963.

Från kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har emellertid framhållits att det vid en rutinbesiktning ibland kan vara svårt att utföra effektiv kontroll i dessa avseenden. Styrelsen har därför anhållit att brandkårerna så långt möjligt själva medverkar till att dylika felaktigheter rättas till, om möjligt innan fordonet kontrollbesiktigas.

Statens brandinspektion får härmed, efter samråd med Svenska brandbefälets riksförbund, uppmana brandcheferna att tillse att ovannämnda, med hänsyn till personalens säkerhet, allvarliga brister avhjälps. I brandinspektionens cirkulär nr 26 har lämnats anvis-

Skannat av Utkiken



ningar om hur en tank bör konstrueras och fastsättas. När en brandbil beställs, bör som leveransvillkor anges att bilen i tillämpliga delar utföres efter de anvisningar, som lämnas i cirkulär nr 26.

*Ingevar Strömdahl*  
Ingevar Strömdahl

Riksbrandinspektör

*Göran Pensjö*  
Göran Pensjö

Stockholm den 16 december 1963

Statens brandinspektion, Sturegatan 29, Stockholm Ö.

Tel. 24 51 90.

Summary in English.

THE NATIONAL INSPECTORATE OF FIRE SERVICES

Informative Recommendations 1963:17 /Appendix to Circular 26/

Fire Vehicles. Securing of Water Tanks.

Recently, an accident to a Fire Vehicle got disastrously aggravated because the water tank came unfixed. The Inspectorate has called attention to the matter in connection with the regular, yearly car inspections, but would also stress the desirability of an immediate control by the Fire Brigades themselves, in accordance with the detailed information in Circular No. 26, both as regards vehicles in use and to be purchased.



Skannat av Utkiken

